


N3yuuB 3Ty Temy, Bbl y3HaeTe:

+ YTO aBNAeTca OCHOBOW
npeacrtaB/ieHNa MHMOPMaLUUK;

+ Kakune 6bi1BatoT (pOopMbl
npeacraBiaeHnss MHoOpMaLuunu;

+ YTO Takoe Koa n KkognposaHue
MHoOpMaLnn;

+ Kakune eamHuLbl NU3MEPEHUS
MCMONb3YIOTCSA A9 onpeaeneHns
obbeMa MHPoOpMaL UK
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NMHcdopmMmauma o
npeaMeTax, ABJIeHUAX
MoOXKeT 6bITb
npeacraB/ieHa B
pa3HbIX bopMax
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Kakumun doopmamMy MOXKET

~ &l 3 ObITb NpeacTaBreHa
W MHopMaLmsa o noroae”?

+ [EeKCT B rasere
+ CoobueHune no paamo

+ YCNOBHada KapTUHKa B KaneHaape unau
Ha 3KpaHe TeneBun3opa

¢ YCJTOBHbIE XXEeCTbl 1 3BYKW
o [lpy noMmown TaHUaA...
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AndaBut — Habop ogHO3HA4YHO
onpeaeneHHbIX 3HaKOB
(CMMBOSOB), U3 KOTOPbIX
dopmupyeTcs coodLeHME.
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HA3bIKKM enaTca Ha:

+ EcTectBeHHbIe (pa3roBopHbIe)
+ QPopMasibHble

ANMaBUT eCTeCTBEHHbIX A3blIKOB 3aBUCUT
OT HaUuMOHaNbHbIX Tpaanunmn (Pycckmnm
andaBuT — KMpuaamua - 33 CUMBOJIA;
NAaTUHCKNUW andaBuUT — 26 CMMBOJIOB)

(DOpMaJ'IbeIe A3bIKUN — 3TO A3bIKW

crneunanbHbliX obnacren AeaTesiIbHOCTU
yenoseka (XMMusa, OU3NKa,
MaTeMaTuka...)
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€,

Kon — KOHEYHBI HAOOP CMMBOMOB
(YCNOBHbIX 0003HA4YeHNN) AN
npeacrtaBneHna MHdopMaLmn.

KoanpoBaHue — npotecc
npeacrtaBneHns MHopmaunmn B
BUOe Koaa.
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KomMmnibioTep paboTaeT OT af1EKTPUHECKOU
CETN B KOTOPOWN MOXET ObITb peanni3oBaHa
CUCTEMA, OCHOBaHHaA Ha 2-X COCTOSHUAX:

EcTh TOK — HEeT TOKA

Ectb HAIIPA’KCHUEC — HCT HAIIPHAKCHU A

Ha atom u 6asnpyetcs padota L[
0 — HeT ToKa, «J10XKb»

1 — eCTb TOK, «UICTUHa»
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O unn 1 =1 6UT MHPOopMaLIUK

XBaTnT 1 0 n 1, ytobbl 3aKOANPOBATH
BCE€ CMMBOJ1bl, KOTOPbl€ Mbl BBOANM B
KOMMbIOTEP C KNaBUaTypbl?

00
01
10
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Kon

Cum-

BOJI

Kon

00100000 np06eﬂ 00110000

00100001
00100010
00100011
00100100
00100101
00100110
00100111
00101000
00101001
00101010
00101011
00101100
00101101
00101110
00101111

Il

| < + #—— - 23R

/

00110001
00110010
00110011
00110100
00110101
00110110
00110111
00111000
00111001
00111010
00111011
00111100
00111101
00111110
00111111

Cum-

BOJI

COO~NNDOTELELWN —OD

VA

Kon

01000000
01000001
01000010
01000011
01000100
01000101
01000110
01000111

101001000

01001001
01001010
01001011
01001100
01001101
01001110
01001111

Cum-

BOJI

OZErR—~—=TOTIMUOIEE

Kon

01010000
01010001
01010010
01010011
01010100
01010101
01010110
01010111
01011000
01011001
01011010
01011011
01011100
01011101
01011110

CuM-
BOJI

SN X E<CHWVNIOT

Kony 00100000 B 3Toi Tabsuue COOTBETCTBYET npo6ea-—-nyc
TOH MPOMEXYTOK BEJTHYMHOH B OJHH CHMBOJ, KOTOPBIH MCMOJIb3yeTCH
Il OTAEJNEHHS OJHOro CJ0Ba OT APYroro.



CnoBo «<MUP» kogupyeTtcs
nocsiefoBaTeNIbHOCTbIO U3 24 6uUT:

111011011110100111110010

3agaHve:
3akoanpyute ¢ NOMOLLILIO KOOOBOW
Tabnuubl CBOE COOCTBEHHOE UMH
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OgHOMY CUMMBOIY
npuceanBaeTcs kog 13 38
OBOUNYHBIX pa3paaoB

+ M pycckasa 6onbLuas -
11101101

+ M natuHcKaga bonbLlaga -
01001101
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EAMHULBLI N3MepeHUS
KonnyecTtBa MHoOpMaLnmn

8 ouT =1 O0auT

1 Ko6aiit = 2' 6aiiT = 1024 6aiit
1 Moaiit = 2'Y K6aiiT = 1024 6aiit = 1 048 576 6aiiT
1 I'6aiit = 2'" Moaiit = 1024° 6aiitT = 1 mupa. 6aiiT
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Daladadnrvic.
[TocunTamTe KonudecTso OUT n 6anT B
creqyoLlmnx BblpaKeHUsIX:

Mup 3 Oaiita = 24 6uT

Mupy mup! 0 6aiiT = 72 6UT

Vile, vide, vice 16 6aiit =128 6ur

i(’
09/03/2023 14



